
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto di Istruzione Superiore “C. Rosatelli” 
Liceo Scientifico Scienze Applicate: 

Quinquennale - Quadriennale  

Istituto Tecnico Tecnologico: 
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica e Elettrotecnica – 

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Costruzione Ambiente e Territorio 

Istituto Professionale: 

Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale - 
Manutenzione e Assistenza Tecnica Sezione per Adulti e Casa Circondariale 

 

 

All’Albo Pretorio online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: RIAPERTURA BANDO DI SELEZIONE N.1 TUTOR. Avviso di selezione di 

personale docente interno, docente di altre istituzioni scolastiche e/o esperti esterni quali docenti 

esperti per attivare n. 10 Percorsi formativi e laboratoriali co- curriculari, finalizzati 

all’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

– Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022). 

  

Titolo del Progetto: Inclulab#None Excluded - #IncluLabMab Amatrice  

C.U.P. C14D22003460006 

CNP M4C1I1.4-2022-981-P-18900 

 

VISTI 

 L’avviso di reclutamento prot. n. 8773 del 02/07/2024; 

 Il Decreto di pubblicazione della  graduatoria definitiva Prot.n.9574 del 29/07/2024; 

 Il decreto di nomina di esperti formatori e tutor con Prot.n.10220 del 03/09/2024; 

 

CONSIDERATO: 

 che le candidature per l’incarico di tutor sono di numero inferiore a quelle necessarie all’avvio 

delle attività progettuali in quanto un tutor ha rinunciato all’incarico con Prot.n.10627 del 

10/09/2024; 

 RITENUTO  

 di dover procedere al reclutamento del tutor mancante con ogni urgenza, stante il pregiudizio 

all’imminente avvio delle attività progettuali previsto per il 20 Settembre 2024 (durata intera 

attività dal 20 al 26 Settembre 2024) 

 

 con il presente atto  

 

 

 

 





DISPONE 

 

1. la riapertura dell’Avviso  prot.n.8773 del 02/07/2024 limitatamente a n. 1 tutor.  

2. il termine utile per la presentazione delle candidature in parola è fissato per le ore 13.00 del 

15/09/2024;  

3. per le modalità di partecipazione ed i requisiti richiesti si rinvia il predetto avviso prot.n.8773  

del 02/07/2024 che, ad ogni buon fine, si allega al presente provvedimento;  

 

si allega programma del percorso formativo e laboratoriale co-curriculare. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

 Beatrice Tempesta 

 (documento firmato digitalmente) 

 

 


		2024-09-10T11:56:43+0200
	TMPBRC69B57H501C




